
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Hvožďany

Rožmitál p. Tř. 529

Číslo pořadového zápisu do rejstříku HS: 35

Číslo registrace: ŽP 1800/92-iT

Den registrace: 8.4.1993

IČO HS: 75035243

Identifikace honebních pozemků (popis hranice honitby): popis hranic dle § 28 odst. 3 písm. e) zák.č. 449/2001 Sb.

Honební starosta: Karel Trefný, Rožmitál p. Tř., 17. listopadu 529

Honební místostarosta: Petra Kmůchová, Hvožďany 163

Členové výboru: Obec Hvožďany - Markéta Balková, Hvožďany 120

Stanislav Kramosil, Hvožďany 111

Miloslav Tůma, Hvožďany 13

Tomáš Krejčí, Vacíkov 28

Václav Hudeček, Vacíkov 52

Seznam provedených změn v rejstříku HS:

9.11.2013 Valná hromada HS změna starosty, místostarosty, členů výboru
15.2.2019 - schůze výboru HS změna člena výboru
21.6.2021 - schůze výboru HS změna člena výboru
27.10.2023 - Valná hromada HS beze změn
Zrušení HS:

Likvidace HS:

Likvidátor:

Prohlášení konkursu:

Správce konkursní podstaty:

Den a právní důvod výmazu z rejstříku HS:

REJSTŘÍK  HONEBNÍCH SPOLEČENSTEV
vedený MěÚ Příbram, jako orgánem státní správy myslivosti dle § 28 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti

1



 

 

Identifikace honebních pozemků, tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic honitby  
Honitba: Javory 
Držitel honitby: Honební společenstvo Hvožďany 

 
Slovní popis hranic honitby:  
  
Javory a Starý Smolivec: 
Silnice Smolivec – Planiny k značce okresní hranice Plzeň-jih. Dále po hranici pozemku Vaníčků ke křížku kóty 97 přes louku ke kótě 103 po cestě okolo 
lesa a dále po cestě k silnici Smolivec-Hvožďany k zastávce autobusu. Dále po silnici včetně Březinského rybníka do Pozdyně, dále cestou na Metly až 
na katastrální hranice a po ní na kat. hranici Starého Smolivce směrem k Hajdrbálně. 

 
Javory a Hudčice: 
Počátek hranic je bod, který tvoří severní okraj hráze Jedelského rybníka. Odtud pokračuje hranice po severní hraně rybníka (po okraji louky) západním 
směrem. Na konci rybníka hranice pokračuje jižním směrem 90 st. doleva po melioračním příkopu kolmo k lesu. Odtud dále hranice pokračuje západním 
směrem po okraji lesa, který tvoří přímku. Tato přímka protíná dále výběžek lesa, který zůstane po pravé straně (jedná se o les pana Sýkory). Hranice 
končí na západní straně lesa a navazuje na vodoteč. Zde se uhýbá jižním směrem po vodoteči až k nejužšímu místu lesa mezi Slavětínem a Leleticemi. 
Tímto nejužším místem směrem doleva po vodoteči (směr na Leletickou vodárnu) na okraj lesa a louku. Zde hranice dále pokračuje jihovýchodním 
směrem po stěně lesa až na lesní cestu Slavětín-Leletice. Na tomto místě hranice končí styčným bodem tří honebních společenstev, a to: Hvožďany, 
Hudčice a Bělčice. 
Javory a Bělčice: 
Na západě na silnici od Tisova do Hvožďan je počátek hranice na křižovatce silnice s k.ú. Tisov. Hranice probíhá po hranici k.ú. Tisov a Hvožďany směrem 
severovýchod k rybníku Mlýnský, kolem rybníka směrem západ až na vodoteč do Mlýnského, tj. propustek ve vodoteči do Mlýnského, dále po vodoteči 
ke Kněžskému rybníku a dále po cestě kolem Kněžského směrem sever k prostřední výpusti rybníka Kněžský, dále po vodoteči do rybníka Hlaváček a 
dále směrem severovýchod a východ po hranici k.ú. Tisov za les Hůrka, stále po hranici k.ú. do údolí mezi les Hůrku a osadu Javory směrem severním 
po hranici parcel k.ú. Tisov č. 371,374,379,381/2. Pak východně po hranici 381/2, dále na jih po hranici parcel 378,360/2,361, dále na východ po hranici 
parcely 354/2, tj. na rok lesíka za Vacíkovským rybníkem, dále jižním směrem pod hrází rybníka na jižní roh rybníka, odtud jihovýchodním směrem po 
hranici parcel č. 342,69/1 a 73/1 až na cestu z prostředních Jamek, dále jižním směrem po cestě ke Kůrkovu mlýnu, dále po cestě Tisov-Záhrobí přes 
Kůrkův mlýn východním směrem až k vodoteči od Mumlína. Od křižovatky cesty s vodotečí směrem severním po vodoteči a dále východním směrem po 
rozhraní pozemků obdělávaných ZD Bělčice a ZD Hvožďany až na cestu Záhrobí-Slavětín. Dále na sever po cestě Záhrobí-Slavětín až za Mumlín do 
lesa a lesem směrem severním a severozápadním po hranici k.ú. Bělčice, Leletice, dále západním směrem po okraji lesa na západní roh lesa, odtud 
severovýchodním směrem okrajem lesa až na vstup cesty Leletice-Slavětín do lesa. Zde je styčný bod hranic honiteb tří společenstev: Bělčice, Hvožďany 
a Hudčice. 
Javory a Březí: 
Hranice začíná 60 m od mezníků katastru a kraje na okresní silnici Tisov-Hvožďany, pokračuje po silnici západním směrem na křižovatku silnic Hvožďany-
Tisov-Březí a dále jižním směrem k Březí po okresní silnici na hranici krajů. Od těchto mezníků se lomí do pravého úhlu směrem na západ na roh meze 
porostlé lískou, která tvoří hranici katastru mezi obcemi Hvožďany a Březí. Zde se asi po 350 m této lískové meze schází s kat. úz. Pozdyně, lomí se do 
pravého úhlu vlevo směrem na jih a pokračuje po kamenném tarasu po hranici katastrů mezi k.ú. Březí a Pozdyně. Po 450 m tohoto kamenného tarasu 
pokračuje dále po hranici k.ú. Březí a Pozdyně. Tuto hranici dále tvoří jen travní mez, která dělí zemědělské pozemky mezi ZD Předmíř a ZD Hvožďany 
směrem jihozápadním. Zde se stýká s okrajem lesa zvaným Binín v místech, kde se stýká hranice kat. území Březí a Pozdyně a mezi pozemky ZD 
Předmíř a Hvožďany na proluku, která dělí porosty zvané Binínec a schází se s k.ú. Metly. Zde se schází s honitbou HS Předmíř a pokračuje jižním 
směrem při západním okraji lesa Binínec (jeho části) směrem na spojovací cestu Březí-Metly, kterou kolmo přetíná a pokračuje směrem po polní cestě 
na Předmíř. 
 
Javory a Vacíkov a Roželov: 
Kraj lesa SV od obce Vacíkov od silnice na Bezděkov SZ směrem k Chytavně, odtud krajem lesa a po cestě do obce Vacíkov, z Vacíkova ve směru na 
Dědek k cestě, která vede k rohu lesa na Altán, dále krajem lesa JV směrem a SV směrem k louce u Hlavačky, po vodoteči na jižní cíp lesa (odd. 515E), 
dále krajem lesa po hranici současného majetku LČR až do obce Myta, dále po okraji lesa ke státní silnici Myta-Starý Smolivec, dále po této silnici 
k hranici okresu Příbram a Plzeň-jih, dále po hranici současného majetku LČR lesem na louky Čejkovky. 
 
Javory a Předmíř: 
Na cestě Metly-Pozdyně pod Hloubím vrškem na rozhraní polí a luk a jde na východ na křovinatou mez, po které pokračuje až na její konec a dále jde 
přes louky na SZ roh lesa Binínec, jde po jeho S straně až na východní roh, kde se lomí jižním směrem a pokračuje na vyústění cesty z lesa, kde hranice 
končí. 
Javory a Bubovice a Liz: 
Od oploceného pozemku Nová Luka na S na silnici Vacíkov-Březnice, po ní 250 m na křižovatku cesty na Liz, po této cestě na SZ až na okraj lesa a stále 
na SZ okrajem lesa až k hájence Chytava. 

Změna hranic s honitbou Vacíkov (2016) - Pod hájovnou „Na Dědku“, kde Závišínský potok kříží silnici II/191, jde hranice jihozápadním směrem po hranici 
majetku Arcibiskupství pražského a Lesů České republiky, kterou tvoří Závišínský potok. Nová hranice jde po hranici katastrálního území Vacíkov a 
Roželov až po louku „U Hlavačky“ na pozemku parc. č. 1147 a 1207 v kat. úz. Roželov, kde se napojuje na stávající hranici honiteb. Louka „U Hlavačky“ 
zůstává součástí honitby Vacíkov. 

2



 

 

Identifikace honebních pozemků, tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic honitby  
Honitba: Javory 
Držitel honitby: Honební společenstvo Hvožďany 

 
Slovní popis hranic honitby:  
  
Javory a Starý Smolivec: 
Silnice Smolivec – Planiny k značce okresní hranice Plzeň-jih. Dále po hranici pozemku Vaníčků ke křížku kóty 97 přes louku ke kótě 103 po cestě okolo 
lesa a dále po cestě k silnici Smolivec-Hvožďany k zastávce autobusu. Dále po silnici včetně Březinského rybníka do Pozdyně, dále cestou na Metly až 
na katastrální hranice a po ní na kat. hranici Starého Smolivce směrem k Hajdrbálně. 

 
Javory a Hudčice: 
Počátek hranic je bod, který tvoří severní okraj hráze Jedelského rybníka. Odtud pokračuje hranice po severní hraně rybníka (po okraji louky) západním 
směrem. Na konci rybníka hranice pokračuje jižním směrem 90 st. doleva po melioračním příkopu kolmo k lesu. Odtud dále hranice pokračuje západním 
směrem po okraji lesa, který tvoří přímku. Tato přímka protíná dále výběžek lesa, který zůstane po pravé straně (jedná se o les pana Sýkory). Hranice 
končí na západní straně lesa a navazuje na vodoteč. Zde se uhýbá jižním směrem po vodoteči až k nejužšímu místu lesa mezi Slavětínem a Leleticemi. 
Tímto nejužším místem směrem doleva po vodoteči (směr na Leletickou vodárnu) na okraj lesa a louku. Zde hranice dále pokračuje jihovýchodním 
směrem po stěně lesa až na lesní cestu Slavětín-Leletice. Na tomto místě hranice končí styčným bodem tří honebních společenstev, a to: Hvožďany, 
Hudčice a Bělčice. 
Javory a Bělčice: 
Na západě na silnici od Tisova do Hvožďan je počátek hranice na křižovatce silnice s k.ú. Tisov. Hranice probíhá po hranici k.ú. Tisov a Hvožďany směrem 
severovýchod k rybníku Mlýnský, kolem rybníka směrem západ až na vodoteč do Mlýnského, tj. propustek ve vodoteči do Mlýnského, dále po vodoteči 
ke Kněžskému rybníku a dále po cestě kolem Kněžského směrem sever k prostřední výpusti rybníka Kněžský, dále po vodoteči do rybníka Hlaváček a 
dále směrem severovýchod a východ po hranici k.ú. Tisov za les Hůrka, stále po hranici k.ú. do údolí mezi les Hůrku a osadu Javory směrem severním 
po hranici parcel k.ú. Tisov č. 371,374,379,381/2. Pak východně po hranici 381/2, dále na jih po hranici parcel 378,360/2,361, dále na východ po hranici 
parcely 354/2, tj. na rok lesíka za Vacíkovským rybníkem, dále jižním směrem pod hrází rybníka na jižní roh rybníka, odtud jihovýchodním směrem po 
hranici parcel č. 342,69/1 a 73/1 až na cestu z prostředních Jamek, dále jižním směrem po cestě ke Kůrkovu mlýnu, dále po cestě Tisov-Záhrobí přes 
Kůrkův mlýn východním směrem až k vodoteči od Mumlína. Od křižovatky cesty s vodotečí směrem severním po vodoteči a dále východním směrem po 
rozhraní pozemků obdělávaných ZD Bělčice a ZD Hvožďany až na cestu Záhrobí-Slavětín. Dále na sever po cestě Záhrobí-Slavětín až za Mumlín do 
lesa a lesem směrem severním a severozápadním po hranici k.ú. Bělčice, Leletice, dále západním směrem po okraji lesa na západní roh lesa, odtud 
severovýchodním směrem okrajem lesa až na vstup cesty Leletice-Slavětín do lesa. Zde je styčný bod hranic honiteb tří společenstev: Bělčice, Hvožďany 
a Hudčice. 
Javory a Březí: 
Hranice začíná 60 m od mezníků katastru a kraje na okresní silnici Tisov-Hvožďany, pokračuje po silnici západním směrem na křižovatku silnic Hvožďany-
Tisov-Březí a dále jižním směrem k Březí po okresní silnici na hranici krajů. Od těchto mezníků se lomí do pravého úhlu směrem na západ na roh meze 
porostlé lískou, která tvoří hranici katastru mezi obcemi Hvožďany a Březí. Zde se asi po 350 m této lískové meze schází s kat. úz. Pozdyně, lomí se do 
pravého úhlu vlevo směrem na jih a pokračuje po kamenném tarasu po hranici katastrů mezi k.ú. Březí a Pozdyně. Po 450 m tohoto kamenného tarasu 
pokračuje dále po hranici k.ú. Březí a Pozdyně. Tuto hranici dále tvoří jen travní mez, která dělí zemědělské pozemky mezi ZD Předmíř a ZD Hvožďany 
směrem jihozápadním. Zde se stýká s okrajem lesa zvaným Binín v místech, kde se stýká hranice kat. území Březí a Pozdyně a mezi pozemky ZD 
Předmíř a Hvožďany na proluku, která dělí porosty zvané Binínec a schází se s k.ú. Metly. Zde se schází s honitbou HS Předmíř a pokračuje jižním 
směrem při západním okraji lesa Binínec (jeho části) směrem na spojovací cestu Březí-Metly, kterou kolmo přetíná a pokračuje směrem po polní cestě 
na Předmíř. 
 
Javory a Vacíkov a Roželov: 
Kraj lesa SV od obce Vacíkov od silnice na Bezděkov SZ směrem k Chytavně, odtud krajem lesa a po cestě do obce Vacíkov, z Vacíkova ve směru na 
Dědek k cestě, která vede k rohu lesa na Altán, dále krajem lesa JV směrem a SV směrem k louce u Hlavačky, po vodoteči na jižní cíp lesa (odd. 515E), 
dále krajem lesa po hranici současného majetku LČR až do obce Myta, dále po okraji lesa ke státní silnici Myta-Starý Smolivec, dále po této silnici 
k hranici okresu Příbram a Plzeň-jih, dále po hranici současného majetku LČR lesem na louky Čejkovky. 
 
Javory a Předmíř: 
Na cestě Metly-Pozdyně pod Hloubím vrškem na rozhraní polí a luk a jde na východ na křovinatou mez, po které pokračuje až na její konec a dále jde 
přes louky na SZ roh lesa Binínec, jde po jeho S straně až na východní roh, kde se lomí jižním směrem a pokračuje na vyústění cesty z lesa, kde hranice 
končí. 
Javory a Bubovice a Liz: 
Od oploceného pozemku Nová Luka na S na silnici Vacíkov-Březnice, po ní 250 m na křižovatku cesty na Liz, po této cestě na SZ až na okraj lesa a stále 
na SZ okrajem lesa až k hájence Chytava. 

Změna hranic s honitbou Vacíkov (2016) - Pod hájovnou „Na Dědku“, kde Závišínský potok kříží silnici II/191, jde hranice jihozápadním směrem po hranici 
majetku Arcibiskupství pražského a Lesů České republiky, kterou tvoří Závišínský potok. Nová hranice jde po hranici katastrálního území Vacíkov a 
Roželov až po louku „U Hlavačky“ na pozemku parc. č. 1147 a 1207 v kat. úz. Roželov, kde se napojuje na stávající hranici honiteb. Louka „U Hlavačky“ 
zůstává součástí honitby Vacíkov. 

3


